至 平成24年８月31日）

当連結会計年度
（自 平成24年９月１日
至 平成25年８月31日）

広告宣伝費 百万円 43,694 百万円 52,519

給与手当  83,970  105,143

地代家賃  90,509  111,171

減価償却費及びその他償却費  18,573  23,691

のれん償却額  5,664  5,297

前連結会計年度

（自 平成23年９月１日
至 平成24年８月31日）

当連結会計年度
（自 平成24年９月１日
至 平成25年８月31日）

建物及び構築物 百万円 663 百万円 287

その他  365  216

計  1,028  504

会社 用途 種類

A.M.B. S.A. 販売用店舗  建物及び構築物等

Comptoir des Cotonniers UK Ltd. 販売用店舗  建物及び構築物等

Comptoir des Cotonniers Espagne S.L. 販売用店舗  建物及び構築物等

116

57 59

会社 用途 種類

UNIQLO USA LLC 販売用店舗  建物及び構築物等

㈱ユニクロ 販売用店舗  建物及び構築物等

UNIQLO (U.K.) LIMITED 販売用店舗  建物及び構築物等

㈱ジーユー  販売用店舗  建物及び構築物等

5,068

4,551 517

前連結会計年度

（自 平成23年９月１日
至 平成24年８月31日）

当連結会計年度
（自 平成24年９月１日
至 平成25年８月31日）

 百万円 △36 百万円 836

2013/11/26 9:45:2813928520_有価証券報告書_20131126094507

- 66 -

前連結会計年度（自 平成23年９月１日 至 平成24年８月31日）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

※２  その他の包括利益に係る税効果額

当連結会計年度（自 平成24年９月１日 至 平成25年８月31日）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

※２  その他の包括利益に係る税効果額

（連結包括利益計算書関係）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 百万円△57

組替調整額  164 百万円107

繰延ヘッジ損益：

当期発生額  36,093  36,093

為替換算調整勘定：

当期発生額  918  918

税効果調整前合計  37,119

税効果額  △15,043

その他の包括利益合計  22,075

  税効果調整前 税効果額 税効果調整後

その他有価証券評価差額金 百万円107 百万円△0 百万円106

繰延ヘッジ損益  36,093  △15,043  21,050

為替換算調整勘定  918  －  918

その他の包括利益合計  37,119  △15,043  22,075

その他有価証券評価差額金：

当期発生額  9,491 百万円9,491

繰延ヘッジ損益：

当期発生額  137,328  137,328

為替換算調整勘定：

当期発生額  16,951

組替調整額  126  17,078

税効果調整前合計  163,898

税効果額  △51,825

その他の包括利益合計  112,072

  税効果調整前 税効果額 税効果調整後

その他有価証券評価差額金 百万円9,491 百万円△35 百万円9,455

繰延ヘッジ損益  137,328  △51,790  85,538

為替換算調整勘定  17,078  －  17,078

その他の包括利益合計  163,898  △51,825  112,072

2013/11/26 9:45:2813928520_有価証券報告書_20131126094507

- 67 -

前連結会計年度（自 平成23年９月１日 至 平成24年８月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び総数に関する事項

 （注） 普通株式の自己株式の変動事由は、次のとおりであります。

   単元未満株式の買取による増加   株

   ストック・オプションの行使による減少   株

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

３．配当に関する事項

（１）配当金支払額

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（連結株主資本等変動計算書関係）

株式の種類
当連結会計年度期首

株式数（株）
当連結会計年度

増加株式数（株）
当連結会計年度

減少株式数（株）
当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式  106,073,656 － －  106,073,656

合計  106,073,656 － －  106,073,656

自己株式

普通株式（注）  4,257,643  372  38,581  4,219,434

合計  4,257,643  372  38,581  4,219,434

372

38,581

区分 新株予約権の内訳

新株予約権
の目的とな
る株式の種

類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計
年度末残高
（百万円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

 提出会社  ストック・オプションとし

ての新株予約権
 － － － － －  755

 合計  － － － － －  755

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成23年11月７日

取締役会
普通株式  8,654  85 平成23年８月31日 平成23年11月25日

平成24年４月12日

取締役会
普通株式  13,239  130 平成24年２月29日 平成24年５月14日

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成24年11月５日

取締役会
普通株式  13,241 利益剰余金  130 平成24年８月31日 平成24年11月26日

2013/11/26 9:45:2813928520_有価証券報告書_20131126094507

- 68 -

当連結会計年度（自 平成24年９月１日 至 平成25年８月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び総数に関する事項

 （注） 普通株式の自己株式の変動事由は、次のとおりであります。

   単元未満株式の買取による増加   株

   ストック・オプションの行使による減少   株

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

３．配当に関する事項

（１）配当金支払額

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

株式の種類
当連結会計年度期首

株式数（株）
当連結会計年度

増加株式数（株）
当連結会計年度

減少株式数（株）
当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式  106,073,656 － －  106,073,656

合計  106,073,656 － －  106,073,656

自己株式

普通株式（注）  4,219,434  335  42,605  4,177,164

合計  4,219,434  335  42,605  4,177,164

335

42,605

区分 新株予約権の内訳

新株予約権
の目的とな
る株式の種

類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計
年度末残高
（百万円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

 提出会社  ストック・オプションとし

ての新株予約権
 － － － － －  896

 連結子会社  ストック・オプションとし

ての新株予約権
 － － － － －  274

 合計  － － － － －  1,170

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成24年11月５日

取締役会
普通株式  13,241  130 平成24年８月31日 平成24年11月26日

平成25年４月11日

取締役会
普通株式  14,263  140 平成25年２月28日 平成25年５月13日

決議 株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成25年11月４日

取締役会
普通株式  15,284 利益剰余金  150 平成25年８月31日 平成25年11月22日

2013/11/26 9:45:2813928520_有価証券報告書_20131126094507